
2020 月号97

　日ノ丸自動車株式会社が運行する「松江線（米子駅＝松江間）」が

9 月 30 日をもって廃止されます。これに伴い、10 月 1 日から一畑

バス株式会社が一畑バス本社と荒島駅を結ぶ路線を運行する予定で

す。イエローバスでは一畑バスとの接続、米子市を運行する便を中

心にダイヤ改正を行います。

　新しいダイヤ表を９月中旬から市役所の各庁舎や各交流センター、

安来駅の観光交流案内所等に配置します。

【問い合わせ】　地域振興課　☎ 23-3069

　　　　　　　広瀬バスターミナル　☎ 32-2260

　　　　　　　一畑バス（株）　☎ 0852-20-5205

10 月からイエローバスの
ダイヤが変わります

停留所名 発車時刻 停留所名 発車時刻

和鋼博物館前 6:48 9:30 14:34 17:25 竹矢 8:15 10:25 16:00 18:35

安来駅 6:51 9:33 14:37 17:28 出雲郷 8:16 10:26 16:01 18:36

安来市役所前 6:53 9:35 14:39 17:30 東揖屋 8:21 10:31 16:06 18:41

安来警察署前 6:56 9:38 14:42 17:33 意東 8:24 10:34 16:09 18:44

荒島駅 7:05 9:52 14:56 17:47 荒島駅 8:35 10:45 16:20 19:00

意東 7:12 9:59 15:03 17:54 安来警察署前 8:42 10:52 16:27 19:07

東揖屋 7:16 10:03 15:07 17:58 安来市役所前 8:45 10:55 16:30 19:10

出雲郷 7:21 10:08 15:12 18:03 安来駅 8:47 10:57 16:32 19:12

竹矢 7:23 10:10 15:14 18:05 和鋼博物館前 8:50 11:00 16:35 19:15

米
子
駅

明
治
町
（
上
り
）

東
町

加
茂
町
（
下
り
）

久
米
町
（
上
り
）

祗
園
町

祗
園
町
日
ノ
丸
前

二
丁
目
公
民
館
入
口

陰
田

…

安
来
駅

…

広
瀬
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

●「安来＝竹矢線」の主な停留所と時間

●米子線増便と料金の変更

●買い物バスの増便

２００円

広瀬＝米子線、伯太＝米子線

　米子市内で乗降できるバス停を増やしま

す（右表太字）。また、広瀬＝米子駅間を

運行する便を増便します。

一畑バスとの調整により時間を変更します。

追加料金の廃止

　広瀬＝米子線は、市境をまたいでの乗降

車時に追加料金が発生していましたが、追

加料金を廃止して一律 200 円とします。

　一畑バスとの接続を図るため、安来駅＝

荒島駅間を運行する便を増便します。

　増便時間は右表をご覧ください。

停留所名 安来駅 …
荒島駅

（着）

荒島駅

（発）
… 安来駅

時間
12:20 … 12:33 12:41 … 12:53

15:05 … 15:18 15:30 … 15:42


